
Koncert Orkiestry Kameralnej Polskiego
Radia AMADEUS
Koncert Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia AMADEUS w ramach cyklu „Muzyka w
dawnym Sieradzu”
13 listopada (sobota), godzina 18:00
Klasztor Sióstr Urszulanek w Sieradzu
Wstęp wolny (ilość miejsc ograniczona)
Dyrygent: Anna Duczmal-Mróz
Solistka: Marta Gidaszewska

w programie:
B. Kaszuba – Na wierchowej polanie
H. Wieniawski – II koncert skrzypcowy d-moll op.22 (ar. Agnieszka Duczmal)
A. Dworzak – Kwartet Smyczkowy nr 12 F-dur op. 96 „Amerykański” (ar. Agnieszka
Duczmal)

ORKIESTRA KAMERALNA POLSKIEGO RADIA AMADEUS

Pomyłki być nie może! Orkiestra Kameralna Polskiego Radia jest jednym z najwspanialszych
zespołów naszych czasów
”The Gazette”, Montreal

Orkiestra Kameralna Polskiego Radia Amadeus została założona w Poznaniu w 1968 roku
przez Agnieszkę Duczmal. Początkowo działała pod patronatem Jeunesses Musicales, a później
Poznańskiego Towarzystwa Muzycznego. Zdobycie przez Orkiestrę w 1976 roku Srebrnego Medalu
Herberta von Karajana na Międzynarodowych Spotkaniach Młodych Orkiestr w Berlinie Zachodnim
zaowocowało przekształceniem jej rok później w etatowy zespół Polskiego Radia i Telewizji, a
następnie w Orkiestrę Kameralną Polskiego Radia Amadeus pod dyrekcją Agnieszki Duczmal. W
2014 roku Orkiestra otrzymała status Instytucji Kultury współprowadzonej przez Urząd
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu i Polskie Radio S.A. w Warszawie, a w
2018 roku do współprowadzących dołączyło Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego

Od 2009 roku drugim dyrygentem Orkiestry jest Anna Duczmal-Mróz; ów kobiecy duet dyrygencki
czyni zespół ewenementem na skalę światową.
Orkiestra dokonuje regularnie nagrań dla Polskiego Radia – do chwili obecnej transmitowano setki
koncertów oraz zarejestrowano ponad 10.000 minut muzyki, obejmującej repertuar od baroku do
współczesności. Orkiestra współpracowała z zagranicznymi radiofoniami, m.in: niemieckimi NDR,
WDR, SFB oraz BBC w Londynie, CBC w Montrealu i radiofonią meksykańską, dla których
nagrywała przede wszystkim muzykę polską. Zespół zarejestrował ponad 100 koncertów i
programów dla Telewizji Polskiej oraz pięć godzin muzyki dla Télévision Française 1. Dla japońskiej
TV NHK Orkiestra nagrała godzinną audycję wypełnioną muzyką polską.
W dorobku artystycznym Amadeusa znajduje się wiele prawykonań, m.in. pierwsze światowe
nagranie Wariacji Goldbergowskich J.S. Bacha w opracowaniu Józefa Kofflera na orkiestrę
kameralną.

W dyskografii Orkiestra ma ponad 50 wydawnictw płytowych. Prowadzi działalność



koncertową w większości krajów europejskich oraz w USA, Kanadzie, Meksyku, Brazylii, Kuwejcie,
Tajwanie i Japonii, współpracując często ze światowej sławy solistami, takimi jak: Maurice André,
Martha Argerich, Avi Avital, Patric Gallois, Charles Richard-Hamelin, Steven Isserlis, Gary Karr,
Kevin Kenner, Konstanty Andrzej Kulka, Mischa Maisky, Wynton Marsalis, Jeremy Menuhin, Igor
Oistrakh, Piotr Paleczny, Michala Petri, Ivo Pogorelić, Alexandre Rabinovitch, Vadim Repin, Grigory
Sokolov, Guy Touvron, Henryk Szeryng, Maxim Vengerov, Ingolf Wunder, Gheorghe Zamfir oraz
czołowymi solistami polskimi.

Wśród najsłynniejszych sal koncertowych, w których występowała Orkiestra, należy wymienić
Concertgebouw w Amsterdamie, filharmonie w Berlinie, Kolonii, Monachium i Petersburgu, lipski
Gewandhaus, wiedeński Musikvereinsaal, Pollack Hall w Montrealu, Queen Elizabeth Hall w
Londynie, mediolański Teatro alla Scala oraz Tokyo Opera City Concert Hall. Orkiestra regularnie
bierze udział w licznych europejskich festiwalach muzycznych.

Zespół należy do najlepszych światowych orkiestr tego typu, posiada wyjątkowe brzmienie,
wspaniałe legato i niezrównanego dyrygenta.
„The Independent”, Londyn

ANNA DUCZMAL-MRÓZ

Naprawdę sensacyjna dyrygentka – jest technicznie bez skazy, doskonale buduje napięcie i potrafi
je utrzymać.
"Kissinger Winterzauber"

Urodziła się, aby być dyrygentem
Maestro Eiji Oue

Anna Duczmal-Mróz po debiucie na festiwalu w Bad Kissingen została okrzyknięta przez
niemiecką prasę sensacyjną dyrygentką. Ma ona osobowość i chęć wnikliwego,własnego spojrzenia
w muzyczne dzieło – napisał recenzent „Rzeczpospolitej”, podsumowując 7. Międzynarodowy
Konkurs Dyrygentów im. Grzegorza Fitelberga. gdzie została zauważona jako najciekawsza
indywidualność.

Anna Duczmal-Mróz rozpoczęła edukację muzyczną jako skrzypaczka. Jej talent dyrygencki objawił
się podczas próby orkiestry studenckiej Hochschule für Musik und Theater w Hanowerze
(studiowała w klasie skrzypiec prof. Krzysztofa Węgrzyna) prowadzonej przez Eiji Oue, podczas
której maestro zaproponował ochotnikom spróbowanie przejęcia pałeczki dyrygenckiej. Ów
„konkurs” wygrała Anna Duczmal-Mróz, której prof. Oue – obdarowując ją swoją batutą –
zaproponował studia dyrygenckie, które odbyła w jego klasie w latach 2001–2004. Ukończyła je z
wyróżnieniem, prowadząc swój koncert dyplomowy z orkiestrą NDR-Radiophilharmonie w
Hanowerze.

W 2000 roku założyła studencką orkiestrę Benjamin Britten Kammerorchester w Hanowerze, z
którą koncertowała w Niemczech. Jej wykonanie Historii Żołnierza I. Strawińskiego spotkało się z
tak wielkim uznaniem, że organizatorzy powtórzyli koncert.

W roku 2003 debiutowała w Polsce, dyrygując Orkiestrą Kameralną Polskiego Radia Amadeus. Od
tego czasu koncertuje i nagrywa z tą orkiestrą. W sezonie 2004/2005 była asystentką Eiji Oue w
NDR Radiophilharmonie. W sezonie 2006/2007, wyłoniona spośród młodych dyrygentów, pełniła
funkcję dyrygenta-asystenta Maestro Antoniego Wita w orkiestrze Filharmonii Narodowej w



Warszawie.

Anna Duczmal-Mróz wielokrotnie prowadziła koncerty z orkiestrami w Niemczech, Włoszech, Belgii,
Austrii, Ameryce Południowej oraz współpracowała ze wszystkimi najważniejszymi orkiestrami w
Polsce, w tym Orkiestrą Filharmonii Narodowej, Orkiestrą Sinfonia Varsovia, NOSPR.

Anna występowała w znakomitych salach koncertowych, takich jak Wiener Konzerthaus Mozartsaal
czy Palais des Beaux-Arts w Brukseli, oraz na wielu znaczących festiwalach w Polsce, Niemczech i
Ameryce Południowej.

Od 2009 Anna Duczmal-Mróz jest drugim dyrygentem Orkiestry Kameralnej Polskiego Radia
Amadeus, z którą regularnie koncertuje i dokonuje nagrań muzyki polskiej. Jej koncerty
transmitowane były przez Polskie Radio oraz NDR (Norddeutscher Rundfunk). Współpraca z
Capellą Bydgostiensis zaowocowała nagraniem płyty dla wytwórni DUX – Hity XX wieku pod
patronatem Europejskiego Centrum Muzyki im. Krzysztofa Pendereckiego. Od 2009 roku prowadzi
wraz z Toruńską Orkiestrą Symfoniczną oraz wielkimi pianistami – takimi jak Ilia Scheps, Robert
McDonald, Andrzej Jasiński – kursy mistrzowskie w Paderewski Piano Academy. W 2014 roku Anna
prowadziła kursy dyrygenckie i koncerty w Ameryce Południowej.

W 2015 roku ukazały się dwie płyty, zarejestrowane przez Annę wraz z Orkiestrą Kameralną
Polskiego Radia Amadeus: kompozycje orkiestrowe Sebastiana Krajewskiego (wyd. DUX) oraz
Symfonia nr 10 Mieczysława Weinberga (wyd. cpo – classic production osnabrück) – płyta otrzymała
nominację do nagrody Polskiej Akademii Fonograficznej Fryderyki 2016 w kategorii „najlepszy
album za granicą”.

W 2018 roku z wielkim sukcesem zadebiutowała w operze, sprawując kierownictwo muzyczne
nowej realizacji opery pt. „Awantura w Recco czyli Drzewko wolności” Macieja Małeckiego z
librettem Wojciecha Młynarskiego w Operze Nova w Bydgoszczy.

Anna Duczmal-Mróz regularnie dokonuje nagrań polskiej muzyki dla Polskiego Radia. Jest
wielokrotną stypendystką Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.


